
Č E S K O M O R A V S K Ý  S V A Z  H O K E J B A L U  

C Z E C H  B A L L  H O C K E Y  F E D E R A T I O N  

 

 

 

Českomoravský svaz hokejbalu tel./fax: +420 266 313 766 bankovní spojení:   
Zátopkova 100/2 mobil: +420 603 469 494 Moneta Money Bank, a. s. 
PO BOX 40 email: hokejbal@hokejbal.cz číslo účtu: 1724200504/0600 
160 17 Praha 6 web: www.hokejbal.cz IČ: 49626485, DIČ: CZ49626485 

 

Zapsán ve spolkovém rejstříku u Městského soudu v Praze, spisová značka L 753. 
 

ČLEN MEZINÁRODNÍ 
HOKEJBALOVÉ FEDERACE 

www.isbhf.com 

Str. 1 / 3 

 AKTUALIZACE 30. 08. 2021 

 

ZÁVAZNÉ POKYNY K ORGANIZACI HOKEJBALOVÝCH UTKÁNÍ 
 

Českomoravský svaz hokejbalu vydává závazný pokyn pro konání hokejbalových utkání v době epidemie 

koronaviru SARS CoV-2. Cílem pokynu je ochránit bezpečnost všech účastníků utkání. Pokyny jsou v souladu 

s platným mimořádným opatřením Ministerstva zdravotnictví ČR. Určené osoby jsou dle platného mimořádného 

opatření MZDR ČR oprávněni provádět kontrolu dodržování opatření a dané osoby jsou povinny se jí podrobit. 

V případě, že kontrolu odmítnou, je kontrolující osoba oprávněna nepřipustit je k utkání. 

 

OBECNÉ PODMÍNKY PRO OSOBY ÚČASTNÍCÍ SE UTKÁNÍ 
 

Utkání se mohou účastnit pouze osoby, které nevykazují příznaky onemocnění COVID-19 a zároveň splňují 

jednu z následujících podmínek: 

➢ osoba absolvovala nejdéle před 7 dny RT-PCR test s negativním výsledkem; 

➢ osoba absolvovala nejdéle před 72 hodinami antigenní test s negativním výsledkem; 

➢ osoba byla očkována proti onemocnění covid-19 a od očkování uplynulo: 

• od aplikace druhé dávky očkovací látky v případě dvoudávkového schématu nejméně 14 dní; 

• od aplikace dávky očkovací látky v případě jednodávkového schématu nejméně 14 dní; 

➢ osoba prodělala onemocnění covid-19, uplynula u ní doba izolace a od prvního pozitivního testu na 

přítomnost antigenu viru SARS-CoV-2 neuplynulo více než 180 dní; 

➢ osoba na místě podstoupí preventivní antigenní test, který je určen pro sebetestování nebo povolený 

Ministerstvem zdravotnictví k použití laickou osobou, s negativním výsledkem; 

• pořadatel nemá povinnost mít zajištěny testy pro sebetestování; 

➢ osoba ve škole nebo školském zařízení absolvovala podle jiného mimořádného opatření Ministerstva 

zdravotnictví nejdéle před 72 hodinami antigenní test s negativním výsledkem. Tato skutečnost se dokládá 

čestným prohlášením zákonného zástupce osoby nebo potvrzením školy. 

 

POVINNOSTI DRUŽSTEV (DOMÁCÍ I HOSTÉ) 
 

➢ Všichni členové družstva a realizačního týmu musí svému vedoucímu družstva prokázat, že splňují alespoň 

jednu z obecných podmínek pro účast na utkání. Vedoucí družstva informaci o provedené kontrole 

zaznamená do Protokolu o bezinfekčnosti družstva (je přílohou těchto pokynů). V rámci kontroly je vedoucí 

družstva odpovědný za kontrolu dat uvedených na předkládaných dokladech a za fakt, že data testů či 

očkování opravňují členy družstva k účasti na utkání v souladu s mimořádným opatřením MZDR ČR. 

• Člen družstva, který nemůže prokázat splnění jedné z výše uvedených podmínek se 

nemůže utkání účastnit. 

• Všichni členové družstva musí mít při utkání s sebou doklad (tištěný, elektronický) prokazující splnění 

alespoň jedné z obecných podmínek pro účast na utkání (doklad, kterým se prokazovali svému 

vedoucímu družstva). 

➢ Při příjezdu na utkání odevzdá vedoucí družstva před vstupem do areálu sportoviště Protokol o 

bezinfekčnosti družstva určené osobě pořadatele – „COVID pořadatel“. 

➢ Všichni členové družstva budou mít v době pohybu ve vnitřních prostorech areálu sportoviště nasazenu 

ochranu dýchacích cest (respirátor) – tato povinnost se nevztahuje na členy družstva včetně realizačního 

týmu během utkání a na hráče během přípravy na utkání (rozcvička). 

➢ Všechny pozdravy členů družstva se soupeři a rozhodčími před i po utkání budou probíhat bez podávání 

rukou. 

file:///C:/DATA/Hokejbal/Hlavickovy%20papir/hokejbal@hokejbal.cz
file:///C:/DATA/Hokejbal/Hlavickovy%20papir/www.hokejbal.cz


Č E S K O M O R A V S K Ý  S V A Z  H O K E J B A L U  

C Z E C H  B A L L  H O C K E Y  F E D E R A T I O N  

 

 

 

Českomoravský svaz hokejbalu tel./fax: +420 266 313 766 bankovní spojení:   
Zátopkova 100/2 mobil: +420 603 469 494 Moneta Money Bank, a. s. 
PO BOX 40 email: hokejbal@hokejbal.cz číslo účtu: 1724200504/0600 
160 17 Praha 6 web: www.hokejbal.cz IČ: 49626485, DIČ: CZ49626485 

 

Zapsán ve spolkovém rejstříku u Městského soudu v Praze, spisová značka L 753. 
 

ČLEN MEZINÁRODNÍ 
HOKEJBALOVÉ FEDERACE 

www.isbhf.com 

Str. 2 / 3 

POVINNOSTI POŘADATELE 

➢ Zajistit dostatečnou pořadatelskou službu, která zamezí vstupu do areálu sportoviště vstup osobě, která 

neprokáže splnění jedné z obecných podmínek. 

➢ Zajistit, že do areálu sportoviště nebude vpuštěno více diváků, než povolují platná opatření. 

➢ Pořadatel určí zodpovědnou osobu – „COVID pořadatel“ (neplní při utkání žádnou jinou funkci). 

➢ Všichni členové pořadatelské služby musí „COVID pořadateli“ prokázat, že splňují alespoň jednu 

z obecných podmínek pro vstup do areálu sportoviště. „COVID pořadatel“ tuto kontrolu zaznamená do 

Protokolu o bezinfekčnosti pořadatelské služby. V rámci kontroly je „COVID pořadatel“ odpovědný za 

kontrolu dat uvedených na předkládaných dokladech a za fakt, že data testů či očkování opravňují 

pořadatele ke vstupu do areálu sportoviště dle obecných podmínek. 

➢ Zajistit přítomnost „COVID pořadatele“ u vstupu do areálu sportoviště minimálně 60 minut před začátkem 

utkání. 

➢  „COVID pořadatel“ bude před vstupem do areálu sportoviště zajišťovat převzetí Protokolů o bezinfekčnosti 

od všech družstev. 

➢ „COVID pořadatel“ bude před vstupem do areálu sportoviště zajišťovat kontrolu rozhodčích, delegáta a 

všech diváků vstupujících do areálu. V rámci kontroly je „COVID pořadatel“ odpovědný za kontrolu dat 

uvedených na předkládaných dokladech a za fakt, že data testů či očkování opravňují osoby ke vstupu do 

areálu dle obecných podmínek. S kontrolou mohou „COVID pořadateli“ pomáhat další členové pořadatelské 

služby, aby kontrola všech osob vstupujících do areálu sportoviště probíhala co nejrychleji. 

➢ „COVID pořadatel“ provede 30 minut před začátkem utkání kontrolu Zápisu o utkání. Konkrétně u obou 

družstev porovná počet členů družstva a jejich jména s počtem a jmény členů družstev uvedených v 

Protokolu o bezinfekčnosti družstva. V případě, že bude v Zápisu o utkání uveden člen družstva, který není 

uveden v Protokolu o bezinfekčnosti, upozorní „COVID pořadatel“ na tento fakt rozhodčí. 

➢ „COVID pořadatel“ po utkání předá všechny Protokoly o bezinfekčnosti pověřené osobě pořadatelského 

klubu. Klub zajistí archivaci všech Protokolů o bezinfekčnosti z pořádaného utkání po dobu minimálně 30 

dnů od termínu pořádaného utkání. 

➢ Zajistit, že všechny osoby pohybující se ve vnitřních prostorech areálu sportoviště mají nasazenou ochranu 

dýchacích cest (respirátor) – tato povinnost se nevztahuje na členy družstva (včetně realizačního týmu) a 

rozhodčí během utkání a přípravy na utkání (rozcvička). 

➢ Zajistit samostatnou vydezinfikovanou šatnu pro každé z družstev a pro rozhodčí. Do šaten nesmí mít 

přístup žádné další osoby. 

➢ Nástup jednotlivých družstev a rozhodčích musí být zajištěn odděleně (časově či místně). Stejně tak musí 

být zajištěny oddělené příchody a odchody pro jednotlivá družstva i rozhodčí z hrací plochy před a po 

utkání a při přestávkách mezi třetinami. 

➢ Zajistit v areálu sportoviště dostatečné množství dezinfekce. 

➢ Zajistit dezinfekci střídaček po každém odehraném utkání. 

➢ Pořadateli utkání se doporučuje vhodným způsobem (nejlépe umístěním viditelné informativní tabule při 

vstupu) informovat všechny osoby o povinnosti dodržení podmínek pro účast na utkání. 

 

  

file:///C:/DATA/Hokejbal/Hlavickovy%20papir/hokejbal@hokejbal.cz
file:///C:/DATA/Hokejbal/Hlavickovy%20papir/www.hokejbal.cz


Č E S K O M O R A V S K Ý  S V A Z  H O K E J B A L U  

C Z E C H  B A L L  H O C K E Y  F E D E R A T I O N  

 

 

 

Českomoravský svaz hokejbalu tel./fax: +420 266 313 766 bankovní spojení:   
Zátopkova 100/2 mobil: +420 603 469 494 Moneta Money Bank, a. s. 
PO BOX 40 email: hokejbal@hokejbal.cz číslo účtu: 1724200504/0600 
160 17 Praha 6 web: www.hokejbal.cz IČ: 49626485, DIČ: CZ49626485 

 

Zapsán ve spolkovém rejstříku u Městského soudu v Praze, spisová značka L 753. 
 

ČLEN MEZINÁRODNÍ 
HOKEJBALOVÉ FEDERACE 

www.isbhf.com 

Str. 3 / 3 

POVINNOSTI ROZHODČÍCH 

➢ Prokázat splnění jedné z obecných podmínek u vstupu do areálu sportoviště „COVID pořadateli“. 

➢ Nepřipustit k utkání člena družstva, který není uveden v Protokolu o bezinfekčnosti družstva. Porovnání 

Protokolů o bezinfekčnosti a Zápisu o utkání provádí „COVID pořadatel“, který na případné nesrovnalosti 

rozhodčí upozorní. 

➢ Mít po celou dobu pohybu ve vnitřních prostorech areálu sportoviště nasazenu ochranu dýchacích cest 

(respirátor) – tato povinnost se nevztahuje na samotné utkání a přípravu na utkání (rozcvička). 

➢ Všechny pozdravy rozhodčích s členy družstev před i po utkání budou probíhat bez podávání rukou. 

 

POVINNOSTI DELEGÁTA 
 

➢ Prokázat splnění jedné z obecných podmínek u vstupu do areálu sportoviště „COVID pořadateli“. 

➢ Mít po celou dobu pohybu ve vnitřních prostorech areálu sportoviště nasazenu ochranu dýchacích cest 

(respirátor). 

➢ Všechny pozdravy se členy družstev a rozhodčími před i po utkání budou probíhat bez podávání rukou. 

 

DIVÁCI 
 

➢ Umožňuje se přítomnost diváků v souladu s mimořádným opatřením MZDR ČR (obecně max. 2 000 osob) 

➢ Utkání se mohou jako diváci účastnit osoby, které nevykazují příznaky onemocnění COVID-19 a zároveň 

splňují (s výjimkou dětí do dovršení 6 let věku) obecné podmínky, jejichž splnění je pořadatel povinen 

kontrolovat a osoba účastnící se utkání jako divák je povinna jejich splnění prokázat; v případě, že je 

neprokáže, je pořadatel povinen takové osobě neumožnit vstup na utkání. 

➢ Vzdálenost diváků od hrací plochy musí být nejméně 2 m. 

➢ Mít po celou dobu pohybu v prostoru areálu sportoviště nasazenu ochranu dýchacích cest (respirátor). 

 
 

Použití ochrany dýchacích cest (respirátor) je doporučené všem osobám (družstva, rozhodčí, delegáti, 

pořadatelé) při pohybu po celém areálu sportoviště. 

 

Pořadatel je při organizaci soutěžních utkání povinen vždy zabezpečit dodržování všech nařízení příslušných 

státních orgánů - Ministerstva zdravotnictví ČR nebo Krajských hygienických stanic. Pro splnění této podmínky 

je pořadatel utkání povinen sledovat aktuální ustanovení vydaná státními orgány a orgány ČMSHb. 

 

Obsah těchto Závazných pokynů bude aktualizován vždy po vydání nové verze opatření Ministerstvem 
zdravotnictví. 

 

 

file:///C:/DATA/Hokejbal/Hlavickovy%20papir/hokejbal@hokejbal.cz
file:///C:/DATA/Hokejbal/Hlavickovy%20papir/www.hokejbal.cz

